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Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

Jak donosi³a w 2010 r. prasa, zagraniczna firma skupuje od krajowych w³aœcicieli prywatnych lasów
prawa do emisji CO2, jednostki poch³aniania. Zgodnie z t¹ informacj¹ prasow¹, transakcja zakupu ma
siê sprowadzaæ do oferowania w³aœcicielom zalesionych gruntów oko³o 1500 z³ za prawo do dysponowa-
nia przez trzydzieœci lat jednostkami emisji pochodz¹cymi z poch³aniania CO2 przez 1 ha lasu.

Obecnie kwestie jednostek poch³aniania s¹ ogólnie uregulowane w ustawie o systemie zarz¹dzania
emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji. Zapisy tam zawarte stanowi¹, ¿e mo¿na dokony-
waæ zwi¹zanych z nimi transakcji jedynie w obrocie miêdzynarodowym, a te transakcje mog¹ byæ reali-
zowane tylko na podstawie umowy zawartej miêdzy Rzecz¹pospolit¹ Polsk¹ a innym pañstwem, które
podpisa³o protokó³ z Kioto. Nale¿y zatem s¹dziæ, ¿e osoby prywatne nie s¹ podmiotami uprawnionymi
do rozporz¹dzania jednostkami poch³aniania. Okazuje siê jednak, ¿e sprawa nie jest taka prosta, gdy¿
przepisy prawa polskiego i unijnego nie zabraniaj¹ obrotu tymi jednostkami. W takich okolicznoœciach
pojawiaj¹ siê opinie, ¿e jednostki poch³aniania pochodz¹ce z polskich prywatnych lasów mog¹ byæ wy-
korzystywane do bilansowania emisji przez przedsiêbiorstwa i instytucje z innych krajów, na przyk³ad
Ameryki Pó³nocnej.

W zwi¹zku z przedstawionymi informacjami zwracam siê z proœb¹ o udzielenie odpowiedzi na nastê-
puj¹ce pytania.

1. Czy ministerstwu znany jest problem zakupu jednostek poch³aniania przez prywatne podmioty
zagraniczne?

2. Czy jest w tej kwestii oficjalna interpretacja ministerstwa? Jeœli tak, to proszê o jej przes³anie.
3. Czy do ministerstwa zg³asza³y siê jakieœ podmioty zainteresowane zakupem jednostek poch³ania-

nia z polskich lasów prywatnych i pañstwowych?
4. Jakie przepisy reguluj¹ transakcje przy zakupie jednostek poch³aniania pomiêdzy osob¹ prywat-

n¹ a firm¹ zagraniczn¹?
5. Czy jednostki poch³aniania s¹ zinwentaryzowane w Krajowym Rejestrze Uprawnieñ i czy mo¿na

dokonywaæ obrotu nimi?
6. W jaki sposób odbywa siê przesuwanie uprawnieñ (w rejestrze uprawnieñ), w zwi¹zku z którymi

dokonywana jest transakcja?
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